
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000136 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Ano 6

Contrato

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 001/2021 

(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 
 

PROCESSO ADM. Nº 001/2021 
                INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 001/2021  
                CONTRATO DE Nº 001/2021 
                CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 

CONTRATADA: LEAO E BRAZIL SOCIEDADE DE ADVOGADOS. CNPJ:  
24.044.499/0001-05 

 
Fundamentação Legal:  Art. 25 e seu inciso II e § 1º, combinado com o art. 13, inciso III,  
da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria Jurídica, com foco no acompanhamento das atividades Administrativas 
internas do Legislativo Municipal, propositura e acompanhamento de medidas judiciais, 
para atender as necessidades do Legislativo Municipal de Aiquara-Bahia, no exercício 
financeiro de 2021, por um período de 01 (Um) ano, de 11 de Janeiro a 31 de Dezembro 
de 2021, 
 
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais) 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

                  Elementos de Despesa: 3.3.90.35.00  Serviço de Consultoria 
                Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

                RATIFICAÇÃO EM: 11/01/2021 

                VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/01/2021 a 31/12/2021 
 

 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                         Biênio 2021/2022 
  

                                                                                                                         

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51C3F7947BA233BC4C55061916E207E0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000136 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Ano 6

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 002/2021 

(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 
 

PROCESSO ADM. Nº 002/2021 
                DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 001/2021  
                CONTRATO Nº. 002/2021 
                CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 

CONTRATADA: ST CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNP: 04.706.403/0001-01, 
 
Fundamentação Legal: Inciso II do art.24, combinado com o art.13 da Lei nº 
8.666/1993. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE, DOS SISTEMAS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, DE FOLHA DE PAGAMENTO E SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. DURANTE O 
EXERCICIO DE 2021.  
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais) 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

                Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

                RATIFICAÇÃO EM: 11/01/2021 

                VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/01/2021 a 31/12/2021 
 

 

 

 

                                                                                   JOSÉ OLIIVEIIRA SIILVA 
                                                                    Presidente da Câmara 

        Biênio 2021//2022 
  

                                                                                                                         

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51C3F7947BA233BC4C55061916E207E0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000136 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Ano 6

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 003/2021 

(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 
 

PROCESSO ADM. Nº 003/2021 
                DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2021  
                CONTRATO Nº. 003/2021 
                CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
                CONTRATADA: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA – ME Inscrita no    

CNPJ: 08.765.411/0001-80,  
 

Fundamentação Legal: Inciso II do art.24, combinado com o art.13 da Lei nº 
8.666/1993. 

 

OBJETO: Referente a Contratação de Empresa Especializada na prestação de 
serviços em LOCACAO DE SOFTWARE, que permitam a edição, 
diagramação, arte, finalização e publicação automática na Internet no DIARIO 
OFICIAL DA CAMARA, por um período de 12 (Doze) meses, durante o 
exercício de 2021. 
 
 

                VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais). 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação   – Pessoa Jurídica.   
 

                Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

                RATIFICAÇÃO EM: 11/01/2021 

                VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/01/2021 a 31/12/2021 
 

 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                                                                                                BBiiêênniioo  22002211//22002222  

                                                                                                                         

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51C3F7947BA233BC4C55061916E207E0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000136 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Ano 6

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 004/2021 

(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 
 

PROCESSO ADM. Nº 004/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2021  
CONTRATO Nº. 004/2021 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-03 
CONTRATADA: 

 

Fundamentação Legal:  Art. 25 e seu inciso II e § 1º, combinado com o art. 
13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria em Contabilidade Pública com foco na gestão contábil e escrituração 
fiscal, em consonância com os princípios contábeis geralmente aceitos e definidos 
pelo o Conselho Federal de Contabilidade (CFC), para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Aiquara. No exercício financeiro de 2021, por um período de 
01 (um) ano, de 11 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2021. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais) 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

                Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

RATIFICAÇÃO EM: 11/01/2021 

                VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/01/2021 a 31/12/2021 
 

 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                                     Biênio 2021/2022 
  

                                                                                                                         

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51C3F7947BA233BC4C55061916E207E0


		2021-01-13T16:00:30-0300




